* * *

Sunt tamen qui eiusmodi curas negligent: num his praemium nullum erit? Atqui erit sociis omnibus, qui ante expletum Februarium mensem an. MDCCCCV debitum solverint suum; idque, more nostro, pulcherrimum: *imago heliotypice* expressa metr. $0,32 \times 0,45$ Pium X Pontificem referens sacris ad solemnia indumentis ornatum atque benedicentem. — Quod si denique socius tabulam illam maluerit metr. $0,22 \times 0,45$ iam in nostrum commodum unice superiore anno desumptam, ac Pontificiam dominationis auspicationem referentem a Pio PP. IX an. MDCCCXLVI peractam, quum exemplaria nonnulla apud nos sint adhuc, eam requirat, nosque, donec possibile erit, ei morem geremus.

* * *

Restat nunc ut sollicitudini nostrae sociorum favor in dies crescens respondeat.

Vox Urbis.

PRE
In Italia: Lib.
Lib. 6,25, Doll. 1

POST

C RUENTISSIMUM h
gerebatur, tandem
didis alis iterum a
praefulgida Dea. Gr
Optimo Maximo, qu
quique novas iam
et post teterimas p
rum meliores stern
latio habenda, qui
primum Theodoro I
bellantium regi Nic
ponio huic praecip
addere laureis volui
magnum armis oste
generosa cupiditate

Hac quidem pace
Saeculum xix maius
seditione ortum est
at leges ab Evangelie
qualitate ac libertate
ruscant; nam Iapon
fructus est, Russican
etam et nova liberta
tate cultus, de popu
leges decreta Caesa
cogente edita visa su
renobabant. Paratus
vino consilio, gladi
abhinc saeculo per
tatis victoriam Napol
ad omnes gentes m

Nec satis: novae
gnū: Europaeoru
manitate, ad omne
militaribus provehe
contra per omne xi
duraverat, neque se
perficiebat. Amer
glos expulerunt, de
Iberos et Lusitanos
autem apud novissim
nenses fiebant adhu
erudelitate, quum em
mis superati sunt.
loniae sunt eversae,
patere adhuc occup

VOX URBIS

DE LITTERIS ET BONIS ARTIBUS COMMENTARIUS

PRETUM SUBNOTATIONIS:

In Italia: Lib. 4,80 — Ubique extra Italiam:
Lib. 6,25, Doll. 1,25, Sch. 5, M. 5, Rubl. 3, Coron. 6,25

SEMEL IN MENSE PRODIT

POSSESSOR ET ADMINISTRATOR:

ARISTIDES LEONORI, eques.
ROMAE — Via Alessandrina, 87.

POST PACEM.

CRUENTISSIMUM bellum, quod in ultima Asia gerebatur, tandem exactum est: pax canidis alis iterum arridet super orientis terras, praefulgida Dea. Grates habendae Deo primum Optimo Maximo, qui perficit ex malo bonum, quique novas iam parat hominibus utilitates, et post teterimas pugnas vias novorum factorum meliores sternit: mox hominibus gratulatio habenda, qui Dei consilia adiuvarunt, ac primum Theodoro Rooseveltio, deinde utrique bellantium regi Nicolao atque Mutsuhito; Iaponio huic praecipue, qui post tot victorias, addere laureis voluit myrtos, et populum quem magnum armis ostenderat, non minorem pacis generosa cupiditate probavit.

postquam maximum inde belli incendium exarserat, Iaponensis triumphus advenit.

Hoc bello spreta adhuc gens, quam paene barbaram putabant, maximum Europae imperium et fortissimum, quod omnes terrebant, quod metuebant passim Europaei, vicit et fudit: hac Victoria armis Europaeorum clausa Orientis limina, quae tantum reliqua erant, apparent. Sinenses ipsi iamque e somno surgunt; imperialis foemina spondet et ipsa proxime sese legatos populi advocaturam, exercitum dum instruit classemque parat. Quadrigenites centena millia hominum flavi coloris hoc consilio arma et sapientiam nostram assumunt; Orientis discrimen iam nullum amplius est.

Praeterea Iaponiorum Victoria quamvis primo adspectu, idolorum Victoria videatur, est contra novum Crucis tropaeum. Iaponii enim, dum nostrae humanitatis commoda omnia, et inventa, et leges amplexati sunt, inscientes aut scientes Christum celebrarunt, cuius Evangelio omnia haec imbuta sunt; ita plane, ut immanni in bello barbari milites humanissime agere visi sint, magis autem quam de pace gerentes mitissimo animo egerint erga victos. Quo factum est ut Russica contra moles, quae Christum quamquam profitebatur, aulicam tamen et corruptam et speciosam tantum religionem exerceret, nunc pateat libertati, et per eam Christi evangelio renovanda proset.

Aliud denique factum est, ut nimurum, quod ante centrum et quasi fulcrum publicarum rerum erat hactenus in Europae terris et paene ad mare nostrum internum, hodie, ex Mediteraneo, ex Baltico mari, ex Atlantico oceano ad Pacifici immensum spatium mota sint.

Nam illud hodie cingunt potentissimae gentes: Russi, Americani, Iaponii et Sinenses, qui brevi fortissimi erunt futuri; Anglorum classes omnia maria persulcantes ab Australiana terra ad Canadensem attingunt, ita ut iam non de Europaeis fatis, sed de Asiaticis contentio fiat. Quid inde? ..

At Christi Evangelium praedicatur nunc in universo mundo: Iaponii Christi legatos non occidunt, sed audiunt venerabundi; Sinenses eos necare proxime abstinebunt, (ut spes illu-

cescit), quum libertas et ibi parta erit. Quinimo ad Asiae litora, unde orta est, proiecta iam humanitas referet gradus, ita ut prope videatur proximum tempus, quo tandem saecorum cursus compleatur. Nimia forte celeritate haec vaticinia trahuntur; at hodierna pax facile ea menti suadet, neque aliam indigit futurae historiae viam.

PACIS FOEDUS

INTER IAPONIOS ATQUE RUSSOS.

PACIS foedus a Russorum Iaponiorumque legatis die V superioris mens. Septembri Portsmouth, in oppido Civitatum Foederatarum Nordicae Americae, subscriptum, XV artieulis constat, quibus duo additi sunt rerum perficiendarum modos indicantes.